Vielleicht kommt als weiteres Anzeichen für die Sonderstellung 
Kölns zu Beginn von Wenzels Regierung noch in Betracht, dass dieser 
König erst 1380 Juni 13 x) die städtischen Privilegien bestätigte. 

Papst Clemens (VII) warnt die Stadt Köln vor seinem 
Gegner (Papst Urban VI) mit der Bitte, seine Anhänger zu 
unterstützen. 1379 November 19. Avignon. 

Dilectis filiis . . magistris civium, consulibus, 
consilio et communi civitatis Coloniensis. 

Clemens episcopus, servus servorum dei, dilectis magistris civium, 
consulibus, consilio et communi civitatis Coloniensis salutem j et 
apostolicam benedictionem. Attendite, quid agitis, filii, et ne illius 
viri pestiferi Bartholomei olim Barensis archiepiscopi, qui per violentiam 
notoriam | sedem apostolicam nititur dampnabiliter occupare et se 
papam fingere et nominare non pavescit ac per suos pseudo-prophetas 
vos | et alios Christi fideles dolosis persuasionibus a veritate seducere 
et secum ad scismatis devium provocare conatur, fallacie vos seducant, 
attente prospicite; nam profecto non ambigimus, quin, si vestra cir- 
cumspectio de veritate intrusionis huiusmodi fuerit informata, tamquam 
Christi fideles et veritatis amici contra ipsum virum pestiferum ac eius 
fautores et complices exurgentes circa eorum exterminium totis viribus 
insistatis. Nos igitur, qui, etiam dum minori fungeremur officio, vos 
et civitatem vestram sincerius gerebamus, prout gerimus in visceribus 
caritatis universitatem vestram, de qua plene confidimus, et quam 
cupimus prosperis fulciri successibus, et votivis eventibus gratulari 
rogamus, et hortamur attentius, quatinus ipsius viri pestiferi perversis 
conatibus et dolosis persuasionibus retroiectis omni timore postposito 
ad nos et matris vestre vos invitantis gremium properantes ac in 
nostra et ipsius ecclesie obediencia et devotione stabilibus animis 
persistentes ipsius intrusi fautoribus et complicibus magnanimiter 
resistatis ac eos viriliter et potenter persequentes illos, quos nobis et 
eidem ecclesie obedientes et devotos esse percenseritis, in obediencia 
et devotione huiusmodi taliter confortare ac prosequi velitis favoribus, 

i) Stadtarchiv, Urk. n. 3325, verz. in den Mittheilungen IX, S. 21. 

5* 
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auxiliis et consiliis oportunis, quod a deo, de cuius negocio agitur, 
eterne retributionis premium et a nobis et apostolica sede vobis con- 
digna proveniat actio gratiarum. Datum Avinione XIII kalendas decem- 
bris, pontificatus nostri anno secundo. p Yolmanerie.